СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29.04.2025 года №180
с.Семейка
О проекте решения «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета Семейского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района
за 3 месяца 2025 года»

Рассмотрев представленный администрацией Семейского сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 2024 года, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.20013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава Семейского сельского поселения, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 3 месяца 2025 года согласно приложению №1.
        2.  Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 3 месяца 2025 года» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению №2.
        	          3. Опубликовать настоящее решение и Порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении в Вестнике муниципальных правовых актов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте (https://semejskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/)   в сети «Интернет».
          	4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 3 месяца 2025 года» на 13.05.2025 года на 10 час. 00 мин. в здании  Семейского СДК.
       		 5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 3 месяца 2025 года», утвердив ее персональный состав:
          	Шубин Юрий Анатольевич - глава Семейского сельского поселения, председатель комиссии;
         		Штанько Наталья Ивановна – специалист 1 категории администрации Семейского сельского поселения, секретарь комиссии.
        		 Члены комиссии:
          1) Цуриков Александр Витальевич – глава администрации Семейского сельского поселения;
         2) Гермоненко Евгений Викторович - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
         3) Шибико Николай Петрович  - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
        4) Гончарова Татьяна Викторовна - депутат Совета народных депутатов Семейского  сельского поселения.
      		  6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 3 месяца 2025 года»  (Шубину Ю.А.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Семейском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения от 29.12.2005 года №11,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 3 месяца 2025 года» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

          Глава Семейского
          сельского поселения                                                                              Ю.А.Шубин

Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Семейского сельского поселения
от  29.04.2025. №180

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от                 2025 года №
с. Семейка
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Семейского сельского
поселения Подгоренского
муниципального района
за 3 месяца 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Семейском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.04.2018 года № 7, рассмотрев итоги исполнения бюджета Семейского сельского поселения 3 месяца 2025 года, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района
РЕШИЛ:
1.     Утвердить отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 3 месяца 2025 года по доходам в сумме 814 439,20 рублей и по расходам в сумме 943 278,98 рублей с показателями согласно приложению к настоящему решению.
          2.   Опубликовать настоящее решение и Порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении в Вестнике муниципальных правовых актов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте (https://semejskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/)   в сети «Интернет».
          3.       Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          Глава Семейского
          сельского поселения                                                                              Ю.А.Шубин
[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Семейского сельского поселения
от            г. №___

Исполнение бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.

	Фактическое исполнение, тыс.руб.

	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	7 854 956,96
	814 439,20
	10,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 300 600,00
	114 683,87
	8,8

	Налоговые доходы, в т.ч.
	1 195 600,00
	91 417,80
	7,6

	налог на доходы физических лиц
	3 600,00
	2 201,88
	61,2

	налог на имущество
	56 000,00
	20 129,02
	35,9

	земельный налог
	1 136 000,00
	69 086,90
	6,1

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	105 000,00
	23 266,07
	22,2

	арендная плата за земельные участки
	105 000,00
	23 266,07
	22,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 554 356,96
	699 755,33
	10,7

	Дотации, в т.ч.
	596 800,00
	149 200,00
	25,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	92 500,00
	23 125,00
	25,0

	на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	504 300,00
	126 075,00
	0,0

	Субвенции
	163 000,00
	40 700,00
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	5 794 556,96
	509 855,33
	8,8

	в т.ч. дорожный фонд
	1 267 100,00
	12 760 535,00
	1 007,1

	 РАСХОДЫ
	7 854 956,96
	943 278,98
	12,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 452 558,00
	514 961,24
	21,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 152 057,53
	514 961,24
	23,9

	Обеспечение проведения выборов и референдов
	52 100,47

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	248 400,00
	0,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	163 000,00
	40 700,00
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	163 000,00
	40 700,00
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 000,00
	0,00
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1 000,00
	0,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 219 106,96
	54 056,64
	1,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 219 106,96
	54 056,64
	1,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	310 054,00
	56 838,00
	18,3

	Коммунальное хозяйство
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Благоустройство
	310 054,00
	56 838,00
	18,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	621 238,00
	250 000,00
	40,2

	Культура
	621 238,00
	250 000,00
	40,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	88 000,00
	26 723,10
	30,4

	Пенсионное обеспечение
	88 000,00
	26 723,10
	30,4

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	0,00
	-128 839,78

Приложение №2
к решению Совета народных
депутатов Семейского сельского поселения
от  29.04.2025. №180

ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С МАТЕРИАЛАМИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Ознакомление населения Семейского сельского поселения с материалами публичных слушаний и их предоставление населению осуществляется в Совете народных депутатов Семейского сельского поселения по адресу: с. Семейка, ул. Молодежная, 19  (тел. для информации 8-(47394)-57-1-34) в следующем порядке: заинтересованное лицо, желающее ознакомиться с материалами публичных слушаний, по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 3 месяца 2025 года»   обращается с письменным заявлением  свободной формы на имя главы Семейского  сельского поселения, в котором указывает своё имя, место жительства, род занятий.  К заявлению прилагается копия паспорта заявителя;
- письменное заявление заинтересованного лица, регистрируется в журнале входящей документации Совета народных депутатов Семейского сельского поселения. Копия заявления с отметкой о регистрации выдается заявителю;
 - после регистрации заявления, заинтересованному лицу предоставляются для ознакомления во временное пользование материалы, касающиеся вопроса утверждения правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального район Воронежской области»    - другие документы предоставляются заинтересованным лицам по их письменному заявлению.
После ознакомления с материалами публичных слушаний, данные материалы возвращаются должностному лицу, выдававшему эти материалы.
 - Порча материалов публичных слушаний не допускается.